
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 053/2023 
 

Processo Administrativo n°. 1447/2023 – SEMSA/PMM.  
O presente certame tem como objeto da proposta mais 
vantajosa para futuros e eventuais Registro de Preços, 
para eventual AQUISIÇÃO DE RAÇÕES DESTINADAS A 
CÃES E GATOS RECOLHIDOS PELO CANIL MUNICIPAL, 
para o período de 12 (doze) meses, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento, para compra por Pregão Eletrônico, por 
meio do Sistema de Registro de Preço do Tipo Menor 
Preço por item. Conforme Termo de Referência (TR), 
Anexo I do edital. Abertura das propostas: Dia 
13/12/2023 a partir das 09h no site www.licitacoes-
e.com.br, (horário de Brasília). Início da disputa de 
preços: Dia 13/12/2023 às 10h no site www.licitacoes-
e.com.br, (horário de Brasília). O Edital do Pregão se 
encontra disponível na íntegra no site www.licitacoes-
e.com.br. Nº da licitação no sistema: 1029426. 

 
Macapá-AP, 28 de novembro de 2023. 

 


